

לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



גליון 60 |

ברשת ויחי תשב"ב

שבוע של חיים

מתורתו בנושא השבוע

פרשת ויחי

ויקרבו ימי ישראל למות וגו'

יפה שעה אחת בתשובה ומעשים טובים וכו', כל זמן איך האב נאך א שעה צו לייבין קאן איך נאך האפין על שעה הנ"ל. (כל זמן שיש לי עוד שעה לחיות, אני עדיין יכול לקוות לאותה שעה).

(כתבי רמ"מ מידנער)

וידגו לרוב

איש על מחנהו ואיש על דגלו, פירוש דג לו, למי שהוא איש אזי מזדמנים לו על שבת קודש דגים הראויים לו.

(ספר הדרת קודש)

בשם הרב הקדוש רש"ק זצוקללה"ה: צריך לדאוג יותר אם אין לו דגים בשבת יותר מענין שאמרו בו רז"ל (יומא פח). ידאג כל השנה' חס ושלום.

(ספה"ק בית אהרן, ליקוטים)

יששכר חמור גרם וגו'

אמר הרה"ק ר' אורי מסטרעליסק זצ"ל דבזוה"ק (ח"א רמ"ב): פירש יש שכה, שרומז להנחיל אוהבי יש (משלי ח' כ"א) עיי"ש, ויש לפרש על פי מה שאמרו ז"ל (אבות פ"ד מ"ה) כך היא דרכה של תורה פת במלח תאכל כו' וטוב לך לעולם הבא עיי"ש. וזה שאמרו יש שכה דהיינו עולם הבא, חמור גרם, להיות כחמור דלא דייקא ואכלה (שבת קמ"א), פירש רש"י שאוכלת קוצים וברקנים, וכן צריך האדם לאכול מן הבא בידו ע"ד איכא קורמי באגמא (עירובין כ"ב), רובץ בין המשפתים, כמו על הארץ תישן עיין בזוהר (שם ע"א) ודו"ק.

(שמע שלמה ויחי בשם 'אמרי קדוש')

מסכת חיים

תולדות חייו (נט)

אלכסנדר הראשון

על מסורת יחוסו הרם כותב הנכד: ושמעתי מפיהם אשר היה לאא"ז הנ"ל כתב יחוס הכהונה עד הכהן אלכסנדר הראשון שבימי שמעון הצדיק כהן גדול בימי אלכסנדר מוקדן... ובעבור שנשרף אצלו בק' אורלא צוה לכתוב את שמו אלעקסאנדראוסקי בכתב בני ישראל באיזקאזקי בזאקאן הקיר"ה לזכרון לבניו אחריו כהונת עולם...

כהן גדול

וכן בספ' נכדו 'זבחי שלמה' כותב: יחוס משפחתנו משפחת הכהנים אשר אנו מבני בניהם כאשר שמעתי מפי אאמ"ו זלה"ה ומפי אבי אבי הרב יעקב זלה"ה שהי מכונה כהן גדול אשר היה בידו כתב יחוס הכהונה. וכן בשער ספר 'אוצר החיים': ... בהה"ק ר' יצחק אייזיק המכונה כהן גדול תלמיד הרה"ק ר' מרדכי'לע מלעכאוויטץ זצלה"ה בעהמ"ח ס' שערי יצחק על קבלה, בהה"ק הגאון ר' יעקילע כהן גדול אבדק"ק וואלפא תלמיד מובהק להה"ק ר"ש מקרלין ולהרב הגאון הקדוש בעל תולדות יעקב יוסף זצלה"ה ולמעלה בקודש מיחוסו כהונה עד אל אלכסנדר הראשון כהן הגדול בימי שמעון הצדיק...

קרובים יותר למקור

עוד מתלמידי רבינו הקדוש מקארלין היה הרה"ק רבי יעקב כהן גדול אב"ד וואלפא, וכפי אשר כותב נכדו הק' בספר "שערי יצחק": ואא"ז הנ"ל היה תלמיד מובהק של הרב הקדוש רבי שלמה מקארלין. וגם זכה לשמוע תורה מפי הגאון הקדוש הרה"ק ר' יעקב יוסף מפולנאה בעהמ"ח ספר "תולדות יעקב יוסף" תלמידו של הבעש"ט זי"ע, כאשר סיפר לי אא"ז הנ"ל שהורו להם הדרך ילכו בה, ועל דבריהם יש לנו לסמוך יותר מעל דברי החסידים שבזמנינו שהם היו קרובים יותר למקור קבלת דרך העבודה מרבינו הבעש"ט ותלמידיו הק' זי"ע...

שנא את הרבנות

ובמקום אחר כותב: אאזמ"ר מ"ה יעקב הכהן זצלה"ה אשר היה בילדותו אבד"ק וואלפא, ואחר שמתה אשתו הראשונה היא אמי זקנתי הרבנית מ' לאנא תנצב"ה שנא את הרבנות ועסק בתורת ה' בגפ"ת ופוסקים זוהר וספרי קבלה בשקידה רבה, ואשתו השניה היתה מפרנסתו היא אחות א"ז הרבנית מ' פעסיא תנצב"ה.



האוהל שעל ציון הרה"ק רבי נח מהורודישץ

תמונה משנת תרע"ו, במלחמה"ע נהרס ביה"ח רח"ל

ראה מדור "סיפור מאילנא דחיי"

